
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального округа Навашинский
Нижегородской области 

от 14.01.2026 № 6 
План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта  и молодежной политики на территории муниципального округа Навашинский 
на 2023-2028 годы» на 2026 год 
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2026 год (тыс. руб.)

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	
	Бюджет муниципального округа Навашинский
	Област-ной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	«Развитие физической культуры, спорта  и молодежной политики на территории муниципального  округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий для различных категорий населения. Обеспечение участия спортсменов в официальных соревнованиях
	МАОУ ДО «ДЮЦ г. Навашино»
	06.03.2026
	31.12.2026
	Подготовка и проведение спортивных соревнований разного уровня; оплата стартовых взносов за участие спортивных команд городского округа Навашинский в областных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях. 

Численность лиц, систематически  занимающихся физической культурой и спортом – 9450 человек

Численность лиц,  занимающихся адаптивной физической культурой – 650 человек 

Численность  молодежи охваченной мероприятиями программы  - 3050 человек 
	600,0
	0
	0
	0

	2.
	Организация и проведение общественно-значимых мероприятий для молодежи
	УКСиМП 
	01.01.2026
	31.12.2026
	Организация и проведение мероприятий для молодежи городского округа Навашинский. 

Численность  молодежи охваченной мероприятиями программы  - 3050 человек
	70,0
	0
	0
	0

	3.
	Обеспечение доступа к объектам спорта 
	МАОУ ДО «ДЮЦ г. Навашино»
	01.01.2026
	31.12.2026
	Обеспечение текущей деятельности МАУ ФОЦ «Здоровье».

Численность лиц, систематически  занимающихся физической культурой и спортом – 9450 человек

Численность лиц,  занимающихся адаптивной физической культурой – 650 человек 
	36255,4
	0
	0
	0

	4.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
	МАОУ ДО «ДЮЦ г. Навашино»
	01.01.2026
	31.12.2026
	Обеспечение текущей деятельности МАОУ ДО «ДЮЦ г. Навашино».

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  - 112691 человеко-часов
	8412,78624
	0
	0
	0

	5.
	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей
	МАОУ ДО «ДЮЦ г. Навашино»
	01.01.2026
	31.12.2026
	Обеспечение текущей деятельности МАОУ ДО «ДЮЦ г. Навашино»


	2113,01376
	0
	0
	0

	
	Итого по муниципальной программе 
	
	47451,2
	0
	0
	0
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